
گروه سینما و تلویزیون -دو اثر مستند از سینماگران ایرانی واجد شرایط 
رقابت در شــاخه بهترین مستند بلند نود و سومین دوره جوایز سینمایی اسکار 
شدند. مستند »کودتای ۵۳« ساخته تقی امیرانی و »هنر در خطر در زندگی کردن« 
به کارگردانی مینا کشــاورز دو اثر مســتندی هست که امسال فرصت رقابت در 

شاخه بهترین مستند بلند جوایز اسکار را خواهند داشت. 
مســتند »کودتای ۵۳« که محصول مشترک ایران و انگلستان است، تاکنون 
موفق به کسب نمره کامل ۱۰۰ درصد از سوی سایت سینمایی »راتن تومیتوز« 
شــده و ســایت IMDb نیز نمره بالای ۷.۹ را به این مستند بر اساس نقدهای 
سینمایی داده است.  »پیتر بردشاو« منتقد ارشد سینمایی گاردین با دادن ۴ ستاره از 
۵ ستاره به مستند »کودتای ۵۳« آن را مستندی قدرتمند توصیف کرده که همچون 
یک فیلم داستانی هیجانی، جذاب است.  این فیلم که درباره وقایع سیاسی منتهی 
به کودتای ۲۸ مرداد است، طی یک دهه ساخته شده و تقی امیرانی، »پل زنتس«، 
امیر امیرانی و احمد کیارســتمی تهیه کنندگی آن را بر عهده دارند.  فیلم مســتند 
»هنر در خطر زندگی کردن « ســاخته مینا کشــاورز، بعد از حضور در جشنواره 
فیلم پوسان و دریافت جایزه بهترین فیلم مستند جشنواره و همچنین حضور در 
جشنواره فیلم مستند ایدفا، واجد شرایط بهترین مستند بلند اسکار ۲۰۲۱ شده 
اســت.  این مستند که محصول مشــترک ایران و آلمان است، روایتی از تلاش 
گروهــی از فعــالان حقوق زن و وکلای زن برای تصویب قانونی برای مقابله با 
خشونت خانگی علیه زنان در ایران است. مینا کشاورز با مونوگ شخصی اش 
با مادربزرگی که دیگر زنده نیست تصویری از وضعیت خشونت خانگی علیه 
زنان در ایران ارائه می دهد. نامزدهای نهایی اســکار ۲۰۲۱ روز ۱۵ مارس )۲۵ 
اسفند( اعلام می شود و مراسم پایانی نود و سومین دوره جوایز سینمایی اسکار 

نیز ۲۵ آوریل ۲۰۲۱ )۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ ( برگزار خواهد شد.

۲ مستند ایرانی در رقابت اسکار ۲۰۲۱
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گروه سینما و تلویزیون - سریال 
»باخانمان« به کارگردانی برزو نیک نژاد 
و تهیه کنندگی زینــب تقوایی حدود 
یک ماه اســت که روی آنتن شبکه سه 
رفته است. این سریال با فضایی طنز و 
با ترکیبی از بازیگرانی که برخی شــان 
بیشــتر در کارهای جــدی و ملودرام 

حضور داشته اند ساخته شد.
»باخانمان« ابتدا با قصه مســعود 
با بازی حســام محمودی و ماجرای 
ازدواج او آغاز می شود و سپس داستان 
به خانواده واقعی او کشــیده می شود؛ 
خانــواده ای که حالا پس از ســال ها 
یکی یکــی فرزندانش را پیدا می کند و 
این میــان مخاطب را به دورهم جمع 

شدن یک خانواده دعوت می کند.
این سریال بیشتر از اینکه کمدی 
باشــد فضایی مفرحــی را در برخی 
قســمت ها ایجاد کرده اســت و البته 
گاهی هم قرار اســت بــه تلخی های 

زندگی حال حاضر بپردازد.
بــرزو نیک نژاد کارگــردان این 
ســریال در گفتگویی از سختی کار در 
شــرایط کرونایی، انتخاب بازیگران و 
همچنین فضای طنازانه و شوخی های 
ســریال ســخن گفــت کــه در زیر 

می خوانید.
شرایط کار با وجود کرونا 
هنوز هــم برای هر پــروژه ای 
یک ریســک محسوب می شود و 
ســختی های زیادی در بر دارد. 
این ســختی ها برای شما چطور 

پیش رفت؟
قطعــاً خــود کار در تلویزیون 
سختی دارد حتی در شرایط عادی هم 
کار سختی است. ماجرای کرونا باعث 
شد همه این سختی ها چند برابر شود 
و حتی همه با اســترس کار کنند. مثلًا 
اگر زمانی سکانسی داشتیم که دو نفر 
کنار هم بودند و یکی عطسه می زد همه 
از هم فرار می کردند. مخصوصاً در این 
ســریال ســکانس های دسته جمعی 
زیادی داشــتیم چون اســاس سریال 
روی زندگی دســته جمعی و دورهم 
جمع شدن یک خانواده بود همانطور 
که الان همه دوست داریم کرونا تمام 
شود و به همان زندگی قبلی برگردیم.

چقدر امــکان کنتــرل این 
شرایط وجود داشت؟

برخی می گویند کارها را با رعایت 
کامل پروتکل های بهداشتی انجام دهید 

اما این جمله را برای من توضیح بدهند 
که چگونه امکانپذیر اســت. درست 
است ما هم همه ماسک می زنیم یا حین 
ضبط همه موارد را رعایت می کنیم اما 
باز هم سخت و غیرقابل امکان است. 
این سریال با لوکیشن های بسیاری به 
تولید رســید که جزو کارهای سختی 
بود که خود من کارگردانی کرده ام. من 
سال هاست در تلویزیون کار کرده ام و 
این مجموعه یکی از سخت ترین آنها 
بود. هر قســمت از سریال را که ببینید 
لوکیشن های مختلفی از خانه، مغازه، 

خیابان و… دارد.
صحنه هایــی در ســریال 
داشــتید که گاهی یــک باره از 
روی یک بازیگر و موقعیت روی 
صحنه دیگری کات می شــد که 
البته شــاید یکی دو بار بود اما 
بعداً شنیدیم برخی از بازیگران 
به کرونــا مبتلا شــده بودند، 
غیبتشــان در ایــن صحنه هــا 

ارتباطی با کرونا داشت؟
برخــی از بازیگران مثــل الهام 
اخــوان و امیر کاظمــی کرونا گرفتند 
و مجبور شــدیم چنــد روزی به آنها 
استراحت بدهیم. سکانسی با حضور 
حسن پورشیرازی داشتیم که بخشی را 
ضبط کردیم و بخشی دیگر را به دلیل 
مشکل چشــم و اینکه لازم بود برای 
معاینه برود نتوانســتیم از او اســتفاده 
کنیم و در ســکانس بعدی صبح روز 
بعد بدون اینکه او را ببینیم صدایش را 
می شنویم. با این حال مشکلات کرونا 
سختی کار ما را بالا برد اما سعی کردیم 
در عین این سختی ها سریال را به پخش 
برســانیم مثلًا خود من هم مبتلا شدم 
درحالیکه نتوانســتم خودم را تعطیل 

کنم.
یعنی با وجود ابتلا به کرونا 

سر صحنه رفتید؟
به نظر شــما ممکن بود نرویم؟ 
روزی ۹ دقیقه برآورد ضبط داشــتیم 
حتی با احتساب روزهای تعطیل پس 
اگر تعطیلی را نمی گرفتیم روز عادی 
باید ۱۰ دقیقه را می گرفتیم تا به ماهی 
۲۷۰ دقیقه برسد. از طرفی سعی کردیم 
سکانس ها طولانی نباشد، کوتاه باشد و 
ریتم سریال تند باشد تا مخاطب لذت 
ببرد و همه این تلاش ها و ســختی ها 
را بــه جان خریدیم تــا کاری درخور 

مخاطب بسازیم.

طی یک سال اخیر تلویزیون 
کمتر ســریال طنز برای پخش 
داشت و حتی همان آثار طنز هم 
که روی آنتن رفــت با انتقادات 
زیادی مواجه شــد و این سریال 
نســبت به برخی از این آثار یک 
سر و گردن بالاتر بود اما همچنان 
کمتر توانست لحظه های کمیک 
برای خندانــدن مخاطب ایجاد 
کند. فکر می کنید این کمبود زمان 
روی ســریال تاثیر نداشــت؟ 
بــا توجه به ســریال های قبلی 
»دردســرهای  مثل  خودتــان 
عظیم« موقعیت های کمدی این 

سریال کمتر نبود؟
بازخوردهای  خوشبختانه 

خیلی خوبی از مخاطبان دارم 
به آمار واقعی و حتی ساختگی 
کاری نــدارم و از آنچه خودم 
دیده ام می گویم، بســیاری با 

این سریال خندیده اند و حتی 
بــا تلخی هایــش غمگین 

شــده اند. قطع بــه یقین 

ما نباید کم کاری خود را ســر چیزی 
بگذاریم و احتمــال دارد ما کم کاری 
کرده باشــیم ما یــک نکته را هم نباید 
فراموش کرد اگر قرار اســت کسی را 
که  موقعیتی  بخندانیــم 

آدم ها در آن هســتند تاثیر زیادی دارد 
مثلًا اگر در یک جشن عروسی باشند 
راحت تــر با هر موضوع طنزی لبخند 
بر لب شــان می آیــد و می خندند تا 
اینکه در موقعیت تلخ و پراسترســی 
باشند. الان هم شرایط معیشتی مردم و 
زندگی این جوری نیست که اطمینان 

داشــته باشیم آمادگی خندیدن دارند. 
ما در ســریال »باخانمان« تماشاگر را 
آماده می کنیم بــرای خنداندن و قرار 
نیست در همه موقعیت ها بخندند اما 
زمینه سازی هایی می کنیم تا لحظاتی را 

شاد باشد.
از طرفــی »باخانمان« یک قصه 
تلخ هــم دارد که می خواهد مخاطب 
را امیدوار کند به آینده و امید بدهد که 
اتفاقات خوبی رخ می دهد، کمدی رو 

و گل درشتی نیست.
برای این ســریال ســراغ 
بازیگران  از  ترکیب متفاوتــی 
هــم رفتیــد مثــلًا از افســانه 
بایگان، آتیلا پســیانی و حسن 
پورشــیرازی بهره گرفتید و یا 
حســام محمودی را برای اولین 
بار در چنین فضایی طنازانه ای 
می بینیم که نقش اول سریال را 

هم به او سپرده اید.

ســعی کردم به ترکیب متفاوتی 
برسم که اگر تماشاگر سریالی می بیند 
دچار تردید نشود که این سریال جدید 
اســت یا خیــر چون آن قــدر برخی 
بازیگران در کمدی ها حضور یافته اند 
مخاطب ابتدا دچار ســوال می شــود 
که دارد یک ســریال جدید می بیند یا 
بازپخش اســت. از طرف دیگر برخی 
از مــا فکر می کنیم کمدی یعنی برخی 
از عزیزانی که کمدین هستند کنار هم 
قرار بگیرند و بعد می خواهیم بر اساس 

تلاش کمدین تماشاگر را بخندانیم!
ضمــن اینکــه ایــن ســریال 
موقعیت هــای تلــخ هــم دارد، مــا 
کمدین هایــی داریم که اگر گریه کنند 
تماشــاگر باز هم می خندد و دیگر آن 
موقعیت تلــخ رخ نمی دهــد. وقتی 
قرار اســت راوی قصه ای باشــید که 
لحظات تلخ و شــیرین دارد بازیگری 
می خواهید که تماشاگر با گریه او هم 

ذات پنداری کند.
برای سریالی که اینقدر به 
تعبیر شما با زندگی واقعی و تلخ 
و شادی های جامعه پیش می رود 
چــرا دیالوگ هایــی اســتفاده 
می شــود کــه با شــوخی های 
سطحی فضای مجازی سعی در 

خنداندن دارد؟
اگر در سریالی که در ۱۵ قسمت 
پخش شــده آن حدود هشت شوخی 
این مدلی باشد اشکالی ندارد. مخالف 
نظر شــما نیستم اما شاید در آن صحنه 
طنز ماجرا روی همان دیالوگ بنا شده 
اســت. به هر حال تماشــاگر به همه 
اتفاقات نمی خندد و همانطور که گفتم 
گاهی برخی زمینه چینی هــا به آماده 
کــردن او کمک می کنــد. با این حال 
بایــد در اجرای کار هم این ملاحظه را 
داشت که آورده جدیدی داشته باشد. 
اگر مثال بزنیــد بهتر می توان مصداق 

آورد.
برخــی از جملاتــی که در 
فضای مجــازی بارها بــا آنها 
شوخی شده بود در سریال عیناً 
به عنوان یک دیالوگ اســتفاده 
شد بدون اینکه طراحی خاصی 
داشــته باشــد یا به قول شــما 
اجرای متفاوتی داشته باشد مثل 
این جمله خانمی در یک مجلس که 
می گوید »دیر اومدی نخواه زود 

برو…«

به نظرم شبکه های اجتماعی روی 
زندگی ما تاثیر زیادی گذاشــته است 
و جــزو جدایی ناپذیــر زندگی مردم 
شده اســت پس این شوخی ها را هم 
نمی توان تفکیک کرد. کمدی برای من 
خیلی جدی است و نمی خواهم حرف 
شــما را رد کنم و قطعاً به همه لحظات 
احساسی فکر کرده ام اما در عین حال 
به همه آدم هایی که مخاطب ســریال 
هــم قرار می گیرند فکر می کنم. از پدر 
۸۰ ســاله خودم تا جوان ۱۸ ساله و از 
سربازی که در خوابگاه سربازی است 
تا زندانی یک زندان. اصلًا هم ادعایی 

ندارم که موفق شده ام.
چندی پیــش گفته بودید از 
کمدی خسته شده اید درحالیکه 
قرار اســت به زودی کارگردانی 
ســریال »دودکش ۲« را شروع 
کنید آن خســتگی و این شروع 
دوبــاره را چطــور در کنار هم 

می آورید؟
از کمدی خسته ام چون خنداندن 
خیلی سخت اســت و همین که یک 
سکانسی یا نکته ای در سریال به کسی 
بربخورد فکر می کنم من یک جای کار 

اشتباه کرده ام. 
اگر یــک ماما از یــک دیالوگ 
ســریال من دلخور می شــود، من هم 
ناراحت می شــوم و این دلخوری ها 
خود به خود این را می گوید که کمدی 
ساختن سخت اســت. راضی نیستم 
کسی از سریالم ناراحت شود مردم حق 
دارند از اثر من راضی باشند یا نباشند اما 
من راضی نیستم کاری بسازم که کسی 
دلخور شود. در سریال »باخانمان« هم 
اینکه بسیاری دوستش داشتند و در این 
شــرایط جامعه با آن شاد بودند برایم 

باعث خوشحالی بود.
و چــه زمانی فصــل جدید 

»دودکش« را شروع می کنید؟
ســریال »دودکــش« در مرحله 
نگارش اســت و خانم زینب تقوایی 
تهیه کننده سریال باید تصمیم بگیرند 
چه زمانی وارد تولید شود. با این حال 
من همان زمان که فصل اول سریال را 
نوشتم سعی کردم یک کمدی بنویسم 
که مردم با آن بخندند و لحظات شــاد 
داشته باشند. لحظات احساسی و تلخ 
هم داشــت و خیلی دوســت داریم با 
فصــل دوم این ســریال یک بار دیگر 

مردم لبخند بزنند.

گروه سینما و تلویزیون - علیرام 
نورایی بازیگر ســینما و تلویزیون، از 
تجربه حضور خود در سریال تاریخی 

»روزهای ابدی« گفت.
علیرام نورایی بازیگر ســینما و 
تلویزیون درباره حضورش در سریال 
روز هــای ابــدی گفت: مــن افتخار 
همکاری با محســن علــی اکبری را 
در پروژه های مختلف داشــتم، به من 
پیشــنهاد بازی در نقش بکتاش در این 
سریال شد. نقشی را در روزهای ابدی 
بازی می کنم که نمونه  آن را بازی نکرده 
بودم؛ اولین باری اســت که نقش یک 

چریک فدایی خلق را تجربه می کردم.
بازیگر ســریال »گانــدو« عنوان 
کرد: برای من که در سال های پیروزی 
انقلاب دوساله بودم، لازم بود بیشتر و 
بهتر درباره نقش اتفاقــات آن زمان و 
هدف ســاخت سریال بدانم. به همین 
دلیل صحبت هایی با کارگردان و تهیه 
کننده داشــتم؛ چراکه آن ها از نزدیک 
آن روز هــا را تجربــه کــرده بودند و 

خوشبختانه توانستیم به تعامل برسیم.

وی افزود: »بکتاش« یک شریک 
فدایــی خلق تندرو و مصــداق گروه 
چریکی بود که با اهداف مشترک برای 
پیروزی انقلاب در کنار گروه های دیگر 

فعالیت می کردند.
بازیگــر یتیم خانه ایــران اظهار 
کرد: البته من پیشــتر کار های تاریخی 
بــازی کرده بودم؛ مثــل نقش منافق و 
جاسوس. اما در سریال روز های ابدی 
نقش چریک فدایی خلق را تجربه کردم. 
امیدوارم حاصل زحمات همه همکاران 
من در سه سال گذشته مورد توجه شما 

قرار بگیرد. ما مشکلات بسیاری برای 
تولید این سریال داشــتیم؛ یادم است 
زمانی که قرارداد بستم قرار بود ۹ ماه در 
خدمت این پروژه باشم و آن زمان دلار 
۳ هزار تومان بود و در کمتر از هفت ماه 

همه چیز متفاوت شد. 
در واقــع با تورم عجیب و غریبی 
مواجه شــدیم و دلار به بالای ۲۰ هزار 
تومان رســید و پــروژه ۹ ماهه من به 
دوســال و نیم تا ۳ سال رسید. از سال 
 گذشــته هم که درگیر شــیوع کرونا 

شده ایم.

گــروه ســینما و تلویزیون - 
اکبــر تحویلیان دربــاره برنامه ریزی 
برای کلید خوردن و پخش ســریال 
»از سرنوشــت« بیان کرد که در نیمه 
اول اســفند تولید آغاز می شــود و 
برنامه ریزی این اســت که پاییز سال 

۱۴۰۰ به پخش برسد.
اکبــر تحویلیان درباره ســریال 
»از سرنوشــت« که فصل جدید آن به 
کارگردانی محمدرضا خردمندان کلید 
می خــورد، بیان کرد: در فصل چهارم 
سریال »از سرنوشت« به ادامه زندگی 
سهراب و هاشم می پردازیم و حدود 

۲ سال از قصه فصل قبل می گذرد.
وی دربــاره حضــور بازیگران 
جدیــد بیان کرد: حدود ۶ نفر بازیگر 
جدید به این فصل از ســریال اضافه 
می شــوند که هنــوز در حال رایزنی 
هســتیم و اســامی قطعی نشده اند. 
بخشــی هم بازیگران قبلی ســریال 
هســتند که در این فصــل هم در کار 

حضور دارند.
تهیه کننده »از سرنوشــت« در 

زمــان تصویربرداری و پخش عنوان 
کرد: برنامه ریزی ما این است که نیمه 
اول اســفندماه ضبط سری جدید را 
شــروع کنیم که حدود پنج ماه طول 
می کشــد و امیدواریم مثل امسال که 
پاییز روی آنتــن رفت، فصل جدید 
را هم در پاییز ســال ۱۴۰۰ به پخش 

برسانیم.
تحویلیان درباره قصه های فصل 
جدید ســریال نیز گفت: آنچه که در 
حال حاضر دغدغه جوانان ماســت 
محورهای اصلی سریال قرار می گیرد؛ 

به کارگیــری جوانان، اعتماد به آنها و 
نحوه تعامل با این قشــر و همچنین 
خودباوری جوانان از محورهای این 

فصل از سریال است. 
زندگی و پیــچ و خم های آن از 
دیگر موضوعاتی است که در سریال 
بــه آن پرداخته می شــود مخصوصاً 
کــه در چند ســال گذشــته کمتر به 
زندگی های نوپــا و دغدغه هایی که 
جوانــان در زندگی دارنــد پرداخته 
 شده است و در این سریال سراغ آنها 

می رویم.

گــروه ســینما و تلویزیون - 
فیلم هایی در مورد زندانی ها و فرار از 
زنــدان به خاطر هیجان و جذابیتی که 
دارند مورد اســتقبال مخاطبان زیادی 

قرار می گیرد.
حــدود ۲۵ ســال از اکران فیلم 
سینمایی »رســتگاری در شاوشنگ« 
می گذرد. یک فیلم در ســبک فرار از 
زندان بر اســاس رمانی به قلم استیفن 
کینگ در سال ۱۹۸۲، اقتباس شد. این 
فیلــم اگرچه در زمان اکران زیاد مورد 
اســتقبال واقع شــد، اما اکنون به نظر 
عــده زیادی یکی از بهترین فیلم های 
تاریخ محسوب می شــود. این فیلم 
هم در دســته آثار بــا موضوع زندان 
قرار می گیرد، اما تنها در مورد زندگی 
در یک ســلول زندان نیست. در این 
گزارش با بهترین فیلم های سینمایی 
تاریخ با موضوع زندان آشنا می شوید.

خوی حیوانی
این فیلم سینمایی نوآر محصول 
ســال ۱۹۴۷ درباره زندگی در پشت 
میله های زندان وســتگیت است که 
برت لنکســتر، هیوم کرونین، چارلز 
بیکفورد، ایوان دی کارلو و آن بلایت 
بازی می کنند. ایــن اثر به کارگردانی 

جولز داســین و نویسندگی ریچارد 
بروکز، واقعیت های وحشیانه سیستم 
زندان های آمریــکا در دهه ۱۹۴۰ را 
مــورد توجه قرار می دهد. این فیلم با 
گذشت بیش از ۷۰ سال همچنان مورد 

توجه است.
پرنده باز آلکاتراز 

اگرچه این فیلم محصول ســال 
۱۹۶۲ تا حد زیادی داستانی و خیالی 
است، اما شخصیت اصلی داستان به نام 
رابرت استراد، یک شخصیت واقعی 
بود. همانطور که در این فیلم پیداست 
او فردی است که به قتل محکوم شده 
و بیشتر عمر خود را در سلول انفرادی 
می گذرانــد. اما پــس از اتفاقاتی این 
شخصیت خشــمگین علاوه بر آنکه 
کتابی تخصصی در مــورد پرندگان 
می نویسد با نوشتن زندگی نامه خود و 
همینطور شرایط زندان های آمریکا به 

شهرت می رسد.
فرار بزرگ

در این فیلم سینمایی استیو مک 
کوئین در راس تیم بازیگری است که 
شامل افراد مشهور دیگری مثل جیمز 
گارنر و چارلز برونسون نیز می شود. 
این اثر از یک کتاب غیر داستانی نوشته 

شده در سال ۱۹۵۰ اقتباس شده است 
و داستانی در جنگ جهانی دوم دارد. 
اگرچه خود فیلم خیالی است، اما کتاب 
در مورد فرار دسته جمعی بسیاری از 
اســرای جنگی از اردوگاه های آلمانی 

در سال ۱۹۴۴ بود.

پاپیون
داســتان پاپیون توســط دالتون 
ترامبو نوشته شــده و بازیگرانی مثل 
استیو مک کوئین و داستان هافمن در 
آن بازی می کنند. داستان فیلم در مورد 
تلاش هــای مکرر دو مرد برای فرار از 

زندان گویان در فرانسه است. اگرچه 
فیلمبرداری این اثر گران تمام شد، اما 
۵۳ میلیون دلار در گیشــه فروخت. 
استیو مک کوئین برای این نقش نامزد 
گلدن گلوب و خود فیلم هم در اسکار 

نامزد شد.

قطار سریع السیر نیمه شب 
در ســال ۱۹۷۰، یک دانشجوی 
آمریکایی به دلیل تلاش برای قاچاق 
دو کیلوگــرم مواد مخــدر در ترکیه 
دستگیر می شود. او در ابتدا به ۴ و بعد 
به ۳۰ سال زندان محکوم شد و منجر 

شــد او تلاش های متعــددی را برای 
فرار از زندان ترکیه داشــته باشد. در 
سال ۱۹۷۸ از این داستان توسط الیور 
استون اقتباس شــد که مورد استقبال 

مخاطبان و منتقدان قرار گرفت.
فرار از آلکاتراز 

سه زندانی در سال ۱۹۶۲ با برنامه 
ریزی گسترده و دقیق از ندامتگاه فدرال 
آلکاتراز فــرار کردند و وارد آب های 
خلیج سانفرانسیسکو شدند. در سال 
۱۹۷۹، کلینت ایســتوود، فرد وارد و 
جک تیبو در فیلمی به کارگردانی دان 
سیگل نقش سه زندانی را بازی کردند 

که مورد ستایش قرار گرفت.
به نام پدر

به نام پدر داستان واقعی افرادی 
است که بی گناه به انجام بمب گذاری 
و قتل ســربازان انگلیســی در ایرلند 
محکوم شدند. این فیلم هفت نامزدی 
اســکار از جمله بهترین فیلم را برای 
جیم شــریدان دریافت کرد. دنیل دی 
لوئیــس هم برای این اثر نامزد بهترین 

بازیگر مرد شد.
رستگاری در شاوشنگ

رســنگاری در شاوشنگ نه تنها 
از بهتریــن فیلم ها بــا موضوع زندان 

است بلکه از بهترین فیلم های تاریخ 
محسوب می شــود. این فیلم با بازی 
تیم رابینز و مــورگان فریمن از رمان 
استیفن کینگ اقتباس شده و در مورد 
فرار مردی از زندان اســت که خود را 
سر به راه نشان می دهد. این فیلم در ۷ 

بخش نامزد اسکار شد.
مسیر سبز

به نظر می رسد که استیفن کینگ 
در نوشتن داســتان هایی که در زندان 
می گذرند توانایی زیــادی دارد. این 
فیلم محصول ســال ۱۹۹۹ در مورد 
مردی است که در زندان مسئول گروه 
اعدام کننــدگان بوده و در آنجا با یک 
سیاهپوســت به نام جان کافی آشــنا 
می شــود. جان کافی به قتل دو دختر 

بچه محکوم شده است.
برانسون 

ایــن فیلــم ســینمایی را کمتر 
کســی دیده چرا که در گیشه فروش 
فقــط ۲.۳ میلیون دلار فروخت. با این 
حال این بیوگرافی با بازی تام هاردی 
داستان واقعی یک مجرم خطرناک به 
نام مایکل پترســون را روایت می کند 
کــه اتفاقات عجیبی برای او در زندان 

می افتد.

۱۰ فیلم سینمایی برتر با موضوع زندان

قصه فصل جدید »از سرنوشت« و پخش در پاییز ۱۴۰۰توضیحات علیرام نورایی درباره نقشش در سریال »روز های ابدی«

کارگردان »باخانمان« درباره ویژگی های این سریال و موقعیت های طنازانه و در عین حال تلخ آن توضیحاتی ارائه کرد.

به نظــرم شــبکه های اجتماعــی روی زندگی ما تاثیــر زیادی 
گذاشــته اســت و جزو جدایی ناپذیر زندگی مردم شده است پس 
این شــوخی ها را هم نمی توان تفکیک کــرد. کمدی برای من خیلی 
جدی اســت و نمی خواهم حرف شــما را رد کنــم و قطعاً به همه 
لحظات احساســی فکر کرده ام اما در عین حــال به همه آدم هایی 
که مخاطب ســریال هم قرار می گیرند فکر می کنم. از پدر ۸۰ ساله 
خودم تا جوان ۱۸ ســاله و از ســربازی که در خوابگاه ســربازی 
اســت تا زندانی یک زندان. اصلاً هم ادعایی ندارم که موفق شده ام.

برزو نیک نژاد پاسخ داد؛

»باخانمان« چرا سراغ شوخی های 
مجازی رفت !؟


